
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/152/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy                       

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010 ze zm.) - Rada Gminy Sitno po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Zamościu, uchwala, co następuje: 

§1 

1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina Sitno będzie świadczyć usługi: 

Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wszystkich zebranych na 

nieruchomości odpadów komunalnych, zgodnie z zapisami regulaminu utrzymania czystości   

i porządku na terenie Gminy Sitno, określonego uchwałą Rady Gminy Sitno                                 

Nr XXIII/151/2020 z dnia 29 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Sitno. 

1) Odpady nieselekcjonowane odbierane są: 

a) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie wielolokalowej:  

 raz na tydzień w okresie od kwietnia do października; 

 dwa razy w miesiącu  w pozostałych miesiącach 

b) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie jednorodzinnej:  

 raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października 

 raz na trzytygodnie w pozostałych miesiącach, 

2) odpady zebrane selektywnie: 

a) papier, szkło i opakowania ze szkła:  

 w zabudowie jednorodzinnej  - raz na kwartał, 

 w zabudowie wielolokalowej – raz na kwartał. 

b) metal, tworzywa sztuczne , opakowania wielomateriałowe: 

 w zabudowie jednorodzinnej – raz na miesiąc, 

 w zabudowie wielolokalowej – raz w miesiącu.  

c) bioodpady odbierane są: 

 w zabudowie jednorodzinnej – od kwietnia do października co dwa tygodnie, 

a w pozostałe miesiące raz w miesiącu, 

 w zabudowie wielolokalowej – od kwietnia do października jeden raz                        

w tygodniu, a w pozostałe miesiące dwa razy w miesiącu. 

 



 

 

2. W zakresie płaconej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina Sitno przejmuje, od właścicieli nieruchomości, obowiązek 

wyposażenia nieruchomości w  pojemniki lub worki służące do zbierania zmieszanych               

i segregowanych  odpadów komunalnych.  

 

§2 

1. Wyznacza się stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

(PSZOK) zlokalizowany w miejscowości Sitno funkcjonujący zgodnie z Regulaminem 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. PSZOK będzie świadczył usługi                    

w zakresie odbierania odpadów komunalnych takich, jak:  

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) popiół, 

7) bioodpady – w tym odpady kuchenne ulegające biodegradacji – bio kuchenne 

wówczas gdy nie jest możliwe posiadanie na nieruchomości kompostownika, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                      

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły                      

i strzykawki, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - przyjmowany będzie jedynie w całości - 

kompletny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe – opróżnione z zawartości, nie mogą zawierać 

innych odpadów, 

14) zużyte opony - w ilości 4 szt. rocznie na jedno gospodarstwo, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości 1 m³ na jedno gospodarstwo – nie dotyczy 

czystego gruzu. W przypadku posiadania większej ilości odpadów budowlanych 

istnieje możliwość ich odbioru indywidualnie na koszt właściciela nieruchomości, 

poprzez zamówienie bezpośrednio na teren posesji / gospodarstwa kontenera. Odbiór 

w/w odpadów powinien zostać uzgodniony w każdym przypadku w sposób 

indywidualny.  

16) tekstylia i odzież. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  (PSZOK) będzie świadczył usługi 

odbierania odpadów w poniedziałki w godzinach od 9.00 do 17.00.  

3. Transport odpadów komunalnych do punktu selektywnego zbierania odbierania odpadów 

(PSZOK) mieszkańcy gminy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

 



 

 

§3 

1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia, co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane 

przez właścicieli nieruchomości: 

a) osobiście w czasie pracy Urzędu Gminy Sitno, Sitno 73, pok. 15,  

b) telefonicznie pod nr tel. (84 ) 611 39 56,   

c) drogą elektroniczną na adres: ugsitno@sitno.gmina .pl, 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zawierające imię                   

i nazwisko, adres oraz podpis osoby je wnoszącej. 

 

§4 

Traci moc uchwała Rady Gminy Sitno Nr XXIV/131/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r.               

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r. poz. 2877). 

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

§6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie z  dniem 01.01.2021 r.   

                                                                                         

                                                                           

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

mailto:ugsitno@sitno.gmina%20.pl

